MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
CAMPUS BLUMENAU

Anexo III - TERMO DE CESSÃO DE DIREITOS AUTORAIS

Eu ___________________________, RG nº_________________________,

CPF nº_________________________, participante do concurso para escolha

de logomarca para identidade visual do Laboratório de Práticas Pedagógicas e

Brinquedoteca – LABRINQ Blumenau, declaro para os devidos fins e a quem

possa interessar, que comprometo-me e garanto a CESSÃO de IMAGEM do

trabalho por mim apresentado para qualquer tipo de utilização, publicação,

exposição ou reprodução, sem qualquer ônus para a referida instituição e em

caráter definitivo, conforme determina o edital.

Blumenau, ____ de ____ de 2024.

______________________
Assinatura